Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 277/2021

Solicita providências, junto ao Departamento de
Obras, visando o desassoreamento do córrego
localizado na viela atrás da Rua Paolo Sabatine,
que faz ligação com a Rua Tomás Antônio
Gonzaga, no Bairro Paisagem Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de Obras,
visando o desassoreamento do córrego localizado na viela atrás da Rua Paolo
Sabatine, que faz ligação com a Rua Tomás Antônio Gonzaga, no Bairro Paisagem
Colonial.

JUSTIFICATIVA:

Conforme se verifica, no croqui em anexo, ao
lado da extensão da viela seis, existe um córrego que hoje se encontra-se cheio de
mato, lixo e entulho, de modo que necessita do seu desassoreamento, o qual não foi
realizado pela Gestão Anterior, o que é motivo de reclamação dos moradores do local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
15 de março de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2021 - 14:06 3293/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/03/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5R3Z1W6X0B2J3W0
		2021-03-22T09:52:29-0300

		2021-03-22T09:52:29-0300